
 Сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей государственных учреждений, 

подведомственных Комитету по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности, 

  а также их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2019 по 31 декабря 2019 года 

 
Фамилия, 

имя, 

отчество 

Должность, наименование 

государственного 

учреждения 

 Санкт-Петербурга 

Общая сумма 

декларирован

ного дохода за  

2019 г. (руб.) 

Перечень объектов недвижимого имущества, 

принадлежащих на праве собственности или 

находящихся в пользовании 

Перечень транспортных 

средств, принадлежащих 

на праве собственности 

(вид, марка) Вид объекта недвижимости Общая 

площадь 

(кв.м.) 

Страна  

расположения 

Ковалева 

Татьяна 

Васильевна 

Директор государственного 

казенного учреждения 

«Дирекция особо охраняемых 

природных территорий Санкт-

Петербурга» 

2 326 567,33 земельный участок под личное 

подсобное хозяйство 

(собственность) 

жилой дом (собственность) 

квартира (общая долевая 

собственность, доля в праве 

1/4) 

1650,0 

 

 

24,1 

95,6 

Россия 

 

 

Россия 

Россия 

 

легковой автомобиль 

Landrover Freelander 2 

 

Щепеткова 

Наталья 

Евгеньевна 

Исполняющий обязанности 

директора государственного 

казенного учреждения 

«Дирекция по обеспечению 

безопасности 

гидротехнических сооружений 

Санкт-Петербурга 

«Ленводхоз», главный 

бухгалтер 

2 350 764,76 квартира  (общая долевая 

собственность, доля в праве 

1/4) 

садовый участок 

(собственность) 

садовый участок 

(собственность) 

 

57,4 

 

 

1202,0 

 

886,0 

Россия 

 

 

Россия 

 

Россия 

 

легковой автомобиль 

ВАЗ 21013 

легковой автомобиль 

ДАТСУН DATSUNON-DO 

маз маз 816200 

 

 

Широков 

Олег 

Николаевич 

Директор  

Санкт-Петербургского 

государственного казенного 

учреждения «Дирекция 

мелиоративных систем и 

охраны окружающей среды 

Санкт-Петербурга» 

2 501 385,28 садовый участок 

(собственность) 

садовый участок 

(собственность) 

садовый участок 

(собственность) 

 

жилой дом (собственность) 

жилой дом (пользование) 

квартира (пользование) 

квартира (пользование) 

1200,0 

 

587,0 

 

288,0 

 

 

204,6 

131,0 

35,9 

42,5 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

не имеет 



супруга - 1 058 377,00 квартира (собственность) 

квартира (собственность) 

садовый участок (пользование) 

жилой дом (пользование) 

жилой дом (пользование) 

садовый участок (пользование) 

садовый участок (пользование) 

 

 

35,9 

42,5 

1200,0 

204,6 

131,0 

587,0 

288,0 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

 

 

легковой автомобиль 

Тойота RAV4 

 


