Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей государственных учреждений, подведомственных Комитету по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности, а также их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2019 по 31 декабря 2019 года

Фамилия, имя, отчество	Должность, наименование государственного учреждения	Общая сумма декларирован ного дохода за	принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании			Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Санкт-Петербурга	2019 г. (руб.)	Вид объекта недвижимости	Общая площадь (кв.м.)	Страна расположения	(вид, марка)
Ковалева Татьяна Васильевна	Директор государственного казенного учреждения «Дирекция особо охраняемых	2 326 567,33	земельный участок под личное подсобное хозяйство (собственность)	1650,0	Россия	легковой автомобиль Landrover Freelander 2
	природных территорий Санкт- Петербурга»		жилой дом (собственность) квартира (общая долевая собственность, доля в праве 1/4)	24,1 95,6	Россия Россия	
Щепеткова Наталья Евгеньевна	Исполняющий обязанности директора государственного казенного учреждения	2 350 764,76	квартира (общая долевая собственность, доля в праве 1/4)	57,4	Россия	легковой автомобиль ВАЗ 21013 легковой автомобиль
	«Дирекция по обеспечению безопасности		садовый участок (собственность)	1202,0	Россия	ДАТСУН DATSUNON-DO маз маз 816200
	гидротехнических сооружений Санкт-Петербурга «Ленводхоз», главный бухгалтер		садовый участок (собственность)	886,0	Россия	
Широков Олег	Директор Санкт-Петербургского	2 501 385,28	садовый участок (собственность)	1200,0	Россия	не имеет
Николаевич	государственного казенного учреждения «Дирекция		садовый участок (собственность)	587,0	Россия	
	мелиоративных систем и охраны окружающей среды Санкт-Петербурга»		садовый участок (собственность)	288,0	Россия	
			жилой дом (собственность)	204,6	Россия	
			жилой дом (пользование) квартира (пользование)	131,0 35,9	Россия Россия	
			квартира (пользование)	42,5	Россия	

супруга	-	1 058 377,00	квартира (собственность)	35,9	Россия	легковой автомобиль
			квартира (собственность)	42,5	Россия	Тойота RAV4
			садовый участок (пользование)	1200,0	Россия	
			жилой дом (пользование)	204,6	Россия	
			жилой дом (пользование)	131,0	Россия	
			садовый участок (пользование)	587,0	Россия	
			садовый участок (пользование)	288,0	Россия	